СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"

29-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2012 г. N 261-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫХ (ГОСУДАРСТВЕННЫХ) УСЛУГ

(в ред. решений Совета муниципального района

"Заполярный район" от 19.02.2013 N 362-р,

от 09.07.2014 N 530-р)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Совет муниципального района "Заполярный район" решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Заполярного района муниципальных (государственных) услуг (приложение).

2. Разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Заполярного района муниципальных (государственных) услуг, на официальном сайте муниципального района "Заполярный район", а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Глава муниципального района
муниципального района "Заполярный район"
"Заполярный район" А.В.БЕЗУМОВ
В.А.ОКЛАДНИКОВ

Приложение

к решению Совета муниципального

района "Заполярный район"

от 21.02.2012 N 261-р

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ (ГОСУДАРСТВЕННЫХ) УСЛУГ

(в ред. решений Совета муниципального района

"Заполярный район" от 19.02.2013 N 362-р,

от 09.07.2014 N 530-р)

	N п/п
	Наименование муниципальной (государственной) услуги
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления Администрацией Заполярного района муниципальной (государственной) услуги

	1
	Предоставление архивной информации
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории Заполярного района и образование земельного участка
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	3
	Предоставление земельных участков для строительства (с предварительным согласованием)
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	4
	Предоставление земельных участков для строительства (без предварительного согласования)
	1) Выдача платежного документа, подтверждающего внесение задатка

	2) Удостоверение доверенностей <*>

	5
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	6
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	2) Предоставление документа (копии документа), подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством

	7
	Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, безвозмездного срочного пользования земельными участками
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	2) Предоставление документа, подтверждающего согласие органа, создавшего соответствующее юридическое лицо, или иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

	8
	Предоставление ежемесячной компенсационной социальной выплаты родителю или иному законному представителю, совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка на дому, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении
	1) Выдача справки о составе семьи или иного документа, подтверждающего факт совместного проживания ребенка с заявителем

	(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район"

от 09.07.2014 N 530-р)

	9
	Выдача разрешений на расходование доходов несовершеннолетнего или на совершение сделок с имуществом несовершеннолетнего
	1) выдача справки об отсутствии задолженности по квартплате

	2) открытие банковского счета

	3) выдача справки, удостоверяющей балансовую стоимость жилого помещения

	(п. 9 в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район"

от 09.07.2014 N 530-р)

	10
	Выдача согласия на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка, не достигшего 14 лет
	1) Выдача справки (информации) образовательным учреждением о неучастии родителя в воспитании и содержании ребенка

	11
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними гражданами, в том числе по договору о приемной семье
	1) Выдача документа о прохождении подготовки заявителя

	2) Выдача характеристики с места работы

	12
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	1) Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

	2) Выдача заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса РФ

	3) Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ

	4) Выдача заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи Градостроительного кодекса РФ

	5) Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	6) Предоставление копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	13
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	1) выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

	2) выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

	3) Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

	4) Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям

	5) Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	6) выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	(п. 13 в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район"

от 09.07.2014 N 530-р)

	14
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	1) Удостоверение доверенностей <*>

	2) Изготовление проекта рекламной конструкции

	15
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	1) Выдача технического паспорта на объекты капитального строительства, располагающиеся на земельном участке на момент обращения

--------------------------------

<*> В случае, если гражданин обратился за предоставлением услуги через представителя.